1. Syah Rafi Uddin dari Delhi.

2. Syah Asyraf Ali Thanawai.

3. Maulvi Nazir Ahmad yang wafat pada tahun 1912.

Sedangkan penerjemahan al-Qur‟an kedalam bahasa Indonesia sendiri

sudah terjadi pada pertengahan abad ke 17 yang dilakukan oleh Abdul Ra‟uf Al

Fansuri
20

(1035-1105 H/1615-1693 M) ia dinobatan sebagai penerjemah al-

Qur‟an pertama di Indonesia.
21

Ia merupakan seorang ulama yang berasal dari

Singkel, Aceh. Beliau menerjemahkan al-Qur‟an kedalam bahasa Melayu yang

merupakan salah satu bagian dari bahasa Indonesia.
22

Selama kurang lebih dua